
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа пгт. Смирных 

МО ГО «Смирныховский» Сахалинской области 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2023   № 6 

пгт. Смирных 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

в МБОУ СОШ пгт. Смирных на II полугодие 2022-2023 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Рособрназора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-

228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01.169/08-01 «Рекомендации для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», 

распоряжением министерства образования Сахалинской области от 10.10.2022 № 3.12-1299-р 

«Об осуществлении мониторинга качества подготовки обучающихся в Сахалинской области 

в 2022-2023 учебном году», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, 

проводимых в общеобразовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ пгт. Смирных на 

II полугодие 2022-2023 учебного года на уровне начального общего образования 

(Приложение 1), основного общего образования (Приложение 2), среднего общего 

образования (Приложение 3) . 

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в график, считать 

контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми 

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 

тридцати минут. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Проводить оценочные процедуры в II полугодии 2022-2023 учебного года в 

соответствии с утвержденным графиком. 

3.2. При возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся. 

4. Ведущему технику-программисту Наумову Е.В. разместить график проведения 

оценочных процедур на II полугодие 2022-2023 учебного года  на официальном сайте школы 

во вкладке «Сведения об образовательной организации» не позднее 20.01.2023 года. 

5. Ермолиной И.В., заместителю директора по учебной работе, своевременно 

корректировать график оценочных процедур при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: 

 эпидемиологической ситуацией; 

 участием образовательной организации в проведении национальных или 

международных исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое 

участие согласовано после публикации графика оценочных процедур; 

 другими значимыми причинами.  

6. В случае корректировки графика своевременно размещать его актуальную версию на 

сайте школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                        Г.Ф. Пушкель 



Приложение 1  

к приказу от 09.01.2023 № 6 

 

 

График проведения оценочных процедур в начальной школе  

МБОУ СОШ пгт. Смирных 

 II полугодие 2022-2023 учебного года 

 

Предмет  

Уровень ОО 

1а 1б 1в 

    

Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

 

4 неделя апреля 

Годовая 

промежуточная 

аттестация 

4 неделя апреля 

Годовая промежуточная 

аттестация 

4 неделя апреля 

Годовая 

промежуточная 

аттестация 

Физическая 

культура 

 

Сдача нормативов ГТО Сдача нормативов ГТО Сдача нормативов ГТО 

 

Цель:  проведения диагностики: получение информации об уровне сформированности у 

первоклассников предпосылок овладению учебной деятельностью, к обучению грамоте, 

математике и представлений об окружающем мире. 

 

Январь 

 2а 2б 2в 

Математика 24.01.2023 

Контрольная работа №5 

по теме 

«Геометрические 

фигуры и величины» 

24.01.2023 

Контрольная работа №5 

по теме 

«Геометрические 

фигуры и величины» 

24.01.2023 

Контрольная работа№5 

по теме 

«Геометрические 

фигуры и величины» 

Литературное 

чтение 

19.01- проверочная 

работа 

19.01- проверочная 

работа 

19.01- проверочная 

работа 

Окружающий мир 17.01- проверочная 

работа 

17.01- проверочная 

работа 

17.01- проверочная 

работа 

Иностранный язык 

(английский) 

25.01-Контрольная 

работа «Одежда» 

25.01-Контрольная 

работа «Одежда» 

27.01-Контрольная 

работа «Одежда» 

Февраль 

Математика 15.02.2023 

Контрольная работа № 6 

по теме «Числа от 1 до 

100. Умножение и 

деление» 

15.02.2023 

Контрольная работа № 6 

по теме «Числа от 1 до 

100. Умножение и 

деление» 

15.02.2023 

Контрольная работа № 6 

по теме «Числа от 1 до 

100. Умножение и 

деление» 

Русский язык 02.02.2023 

Проверочный диктант 

01.02.2023 

Проверочный диктант 

01.02.2023 

Проверочный диктант 

Литературное 

чтение 

01.02 - проверочная 

работа 

 

02.02 - проверочная 

работа 

 

02.02 - проверочная 

работа 

 

Окружающий мир 14.02 - проверочная 

работа 

14.02 - проверочная 

работа 

14.02 - проверочная 

работа 

Март 

Математика 17.03.2022 

Контрольная работа №7 

по итогам четверти 

17.03.2022 

Контрольная работа №7 

по итогам четверти 

17.03.2022 

Контрольная работа №7 

по итогам четверти 

Русский язык 14.03.2023 

Подробное изложение 

14.03.2023 

Подробное изложение 

14.03.2023 

Подробное изложение 



повествовательного 

текста 

повествовательного 

текста 

повествовательного 

текста 

Литературное 

чтение 

15.03- проверочная 

работа 

15.03- проверочная 

работа 

15.03- проверочная 

работа 

Окружающий мир 21.03- проверочная 

работа 

21.03- проверочная 

работа 

21.03- проверочная 

работа 

Иностранный язык 

(английский) 

22.03-Контрольная 

работа «Природа и 

времена года» 

22.03-Контрольная 

работа «Природа и 

времена года» 

21.03-Контрольная 

работа «Природа и 

времена года» 

Апрель 

Математика 26.04.2023 

Контрольное 

мероприятие 

«Административный 

контроль по итогам 

года»  

26.04.2023 

Контрольное 

мероприятие 

«Административный 

контроль по итогам 

года»  

26.04.2023 

Контрольное 

мероприятие 

«Административный 

контроль по итогам 

года»  

Русский язык 19.04-проверочный 

диктант 

 

19.04- проверочный 

диктант 

 

19.04- проверочный 

диктант 

 

Литературное 

чтение 

12.04- проверочная 

работа 

12.04- проверочная 

работа 

12.04- проверочная 

работа 

Окружающий мир 18.04- проверочная 

работа 

18.04- проверочная 

работа 

18.04- проверочная 

работа 

Иностранный язык 

(английский) 

24.04-Контрольная 

работа «Страны и 

столицы» 

25.04-Контрольная 

работа «Страны и 

столицы» 

21.04-Контрольная 

работа «Страны и 

столицы» 

Май 

Математика    

Русский язык 17.05- итоговая 

проверочная работа 

17.05- итоговая 

проверочная работа 

17.05- итоговая 

проверочная работа 

Литературное 

чтение 

05.05- проверочная 

работа 

18.05-итоговая 

проверочная работа 

05.05- проверочная 

работа 

18.05-итоговая 

проверочная работа 

05.05- проверочная 

работа 

18.05-итоговая 

проверочная работа 

Окружающий мир 23.05- проверочная 

работа 

23.05- проверочная 

работа 

23.05- проверочная 

работа 

 

 
Январь 

 3а 3б 3в 

Русский язык 18.01- сочинение по картине  18.01- сочинение по картине  18.01- сочинение по картине  

Литературное чтение 30.01-контрольная работа 30.01-контрольная работа 30.01-контрольная работа 

Окружающий мир 20.01 -проект 20.01 -проект 20.01 -проект 

Февраль 

Математика 08.02- контрольная работа 08.02- контрольная работа 08.02 - контрольная работа 

Русский язык 07.02 - контрольный диктант 07.02 - контрольный диктант 07.02 - контрольный диктант 

Литературное чтение 14.02- Проверочная работа 14.02- Проверочная работа 15.02- Проверочная работа 

Окружающий мир 21.02- проверочная работа 21.02- проверочная работа 20.02- проверочная работа 

Март 

Математика 14.03 - проверочная работа 14.03 - проверочная работа 15.03 - проверочная работа 

Математика  14.03-контрольный диктант 14.03-контрольный диктант 14.03-контрольный диктант 

Русский язык 16.03-контрольный диктант 16.03-контрольный диктант 16.03-контрольный диктант 

Литературное чтение 21.03- проверочная работа 21.03- проверочная работа 20.03- проверочная работа 

Окружающий мир 17.03 проект 17.03 проект 17.03 проект 

Апрель 

Математика 20.04 -  контрольная работа 20.04- контрольная работа. 20.04- контрольная работа. 



26.04- Диагностическая работа по математике 

Русский язык 05.04- контрольный диктант 05.04- контрольный диктант 05.04- контрольный диктант 

25.04- контрольный диктант 25.04- контрольный диктант 25.04- контрольный диктант 

27.04- Диагностическая работа по русскому языку 

Литературное чтение 28.04- проверочная работа 

 

24.04- проверочная работа 

 

27.04- проверочная работа 

 

Окружающий мир 04.04- проверочная работа 

28.04 -проект 

04.04- проверочная работа 

25.04 -проект 

03.04- проверочная работа 

26.04 -проект 

29.04-диагностическая работа по окружающему миру 

Май 

Математика 11.05- контрольная работа 11.05- контрольная работа 12.05- контрольная работа 

Русский язык 16.05- контрольное 

списывание 

26.05 контрольный диктант 

16.05- контрольное 

списывание 

26.05 контрольный диктант 

16.05- контрольное 

списывание 

26.05 контрольный диктант 

Литературное чтение 15.05- проверочная работа 

30.05 -итоговая контрольная 

работа 

15.05- проверочная работа 

30.05 -итоговая контрольная 

работа 

15.05- проверочная работа 

31.05 -итоговая контрольная 

работа 

Окружающий мир 19.05.- проверочная работа 

29.05 проверочная работа 

19.05.- проверочная работа 

29.05 проверочная работа 

19.05.- проверочная работа 

29.05 проверочная работа 

Физкультура 22.05 23.05 23.05 

 

 

 

 Федера

льный 

уровень 

Региона

льный 

уровень 

Уровень ОО 

Предмет 4абв 4абв 4-а 4-б 4-в 

Январь 

Литературное 

чтение 

  18.01- проверочная 

работа по разделу 

«Делу время –

потехе час» 

18.01- 

проверочная 

работа по разделу 

«Делу время –

потехе час» 

18.01- проверочная 

работа по разделу 

«Делу время –

потехе час» 

Февраль 

Математика    07.02.23 

Контрольная 

работа 

Умножение на 

числа, 

оканчивающиеся 

нулями 

07.02.23 

Контрольная 

работа 

Умножение на 

числа, 

оканчивающиеся 

нулями 

07.02.23 

Контрольная 

работа 

Умножение на 

числа, 

оканчивающиеся 

нулями 

Русский язык   09.02.23 

Проверочная 

работа 

Правописание 

безударных 

окончаний имён 

прилагательных  

27.02.23 Диктант 

Имя 

прилагательное 

09.02.23 

Проверочная 

работа 

Правописание 

безударных 

окончаний имён 

прилагательных  

27.02.23 Диктант 

Имя 

прилагательное 

09.02.23 

Проверочная 

работа 

Правописание 

безударных 

окончаний имён 

прилагательных  

27.02.23 Диктант 

Имя 

прилагательное 

Литературное 

чтение 

  08.02-тест по 

разделу "Страна 

детства" 

08.02-тест по 

разделу "Страна 

детства" 

08.02-тест по 

разделу "Страна 

детства" 

Окружающий 

мир 

  01.02 Проверочная 

работа» 

Страницы 

01.02 Проверочная 

работа» 

Страницы 

01.02 Проверочная 

работа» 

Страницы 



всемирной 

истории» 

всемирной 

истории» 

всемирной 

истории» 

Иностранный 

язык 

(английский) 

  17.02 Контрольная 

работа « Мир 

вокруг меня» 

13.02 Контрольная 

работа « Мир 

вокруг меня» 

09.02 Контрольная 

работа « Мир 

вокруг меня» 

Март 

Математика   02.03.23 

Контрольная 

работа 

Деление на числа, 

оканчивающиеся 

нулями 

22.03.23 

Контрольная 

работа 

Умножение на 

двузначное и 

трёхзначное число. 

02.03.23 

Контрольная 

работа 

Деление на числа, 

оканчивающиеся 

нулями 

22.03.23 

Контрольная 

работа 

Умножение на 

двузначное и 

трёхзначное 

число. 

02.03.23 

Контрольная 

работа 

Деление на числа, 

оканчивающиеся 

нулями 

22.03.23 

Контрольная 

работа 

Умножение на 

двузначное и 

трёхзначное число. 

Русский язык   10.03.23 Диктант 

Местоимение 

10.03.23 Диктант 

Местоимение 

10.03.23 Диктант 

Местоимение 

Литературное 

чтение 

  21.03 проверочная 

работа по разделу 

"Природа и мы" 

21.03 проверочная 

работа по разделу 

"Природа и мы" 

21.03 проверочная 

работа по разделу 

"Природа и мы" 

ВПР:  

Русский язык 

Окружающий 

мир 

Математика 

март     

 Апрель 

Математика   20.04.23 

Контрольная 

работа 

Деление на 

двузначное число 

20.04.23 

Контрольная 

работа 

Деление на 

двузначное число 

20.04.23 

Контрольная 

работа 

Деление на 

двузначное число 

Русский язык   10.04.23 

Проверочная 

работа 

Спряжение 

глаголов 

настоящего и 

будущего времени 

26.04.23 

Проверочная 

работа 

Правописание 

родовых окончаний  

и безударных 

суффиксов в 

глаголах 

прошедшего 

времени 

28.04.23 Диктант. 

Глагол 

10.04.23 

Проверочная 

работа 

Спряжение 

глаголов 

настоящего и 

будущего времени 

26.04.23 

Проверочная 

работа 

Правописание 

родовых 

окончаний  и 

безударных 

суффиксов в 

глаголах 

прошедшего 

времени 

28.04.23 Диктант. 

Глагол 

10.04.23 

Проверочная 

работа 

Спряжение 

глаголов 

настоящего и 

будущего времени 

26.04.23 

Проверочная 

работа 

Правописание 

родовых окончаний  

и безударных 

суффиксов в 

глаголах 

прошедшего 

времени 

28.04.23 Диктант. 

Глагол 

Литературное   27.04 Проверка 27.04 Проверка 27.04 Проверка 



чтение читательской 

грамотности 

(итоговая) 

читательской 

грамотности 

(итоговая) 

читательской 

грамотности 

(итоговая) 

Май 

Математика   11.05.23 

Контрольная 

работа 

Деление на 

трёхзначное число 

23.05.23 

Итоговая 

контрольная работа 

(годовая) 

11.05.23 

Контрольная 

работа 

Деление на 

трёхзначное число 

23.05.23 

Итоговая 

контрольная 

работа (годовая) 

11.05.23 

Контрольная 

работа 

Деление на 

трёхзначное число 

23.05.23 

Итоговая 

контрольная 

работа (годовая) 

Русский язык   03.05.23 

Контрольное 

изложение 

повествовательного 

текста 

25.05.23 Итоговый 

контрольный 

диктант. 

03.05.23 

Контрольное 

изложение 

повествовательног

о текста 

25.05.23 Итоговый 

контрольный 

диктант. 

03.05.23 

Контрольное 

изложение 

повествовательног

о текста 

25.05.23 Итоговый 

контрольный 

диктант. 

Литературное 

чтение 
  02.05- проверочная 

работа по разделу 

"Страна Фантазия" 

24.05 - проверочная 

работа по разделу 

"Зарубежная 

литература" 

02.05- 

проверочная 

работа по разделу 

"Страна Фантазия" 

24.05 - 

проверочная 

работа по разделу 

"Зарубежная 

литература" 

02.05- проверочная 

работа по разделу 

"Страна Фантазия" 

24.05 - 

проверочная 

работа по разделу 

"Зарубежная 

литература" 

Окружающий 

мир 
  03.05 Проверочная 

работа «Страницы 

истории 

Отечества» 

03.05 Проверочная 

работа «Страницы 

истории 

Отечества» 

03.05 Проверочная 

работа «Страницы 

истории 

Отечества» 

Иностранный 

язык 

(английский) 

  12.05 Контрольная 

работа. Обобщение  

11.05 Контрольная 

работа. 

Обобщение  

10.05 Контрольная 

работа. Обобщение  

Физкультура    19.05 19.05 
 



Приложение 2  

к приказу от 09.01.2023 № 6 

 

 

График проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ пгт. Смирных 

II полугодие 2022-2023 учебного года 

 

Предмет Класс, дата 

Федеральный 

уровень 

Региональный 

уровень 

Уровень ОО 

5абв 5абв 5а 5б 5в  

январь 

Русский язык    26.01 27.01  

Математика   28.01 20.10 

28.01 

28.01  

Иностранный язык 

(английский) 
   30.01/2   

Физкультура   26.01 26.01 26.01  

февраль 

Литература    08.02 24.02  

Русский язык    17.02 

22.02 

07.02 

20.02 

 

Математика   14.02  14.02  

История    28.02 28.02  

ОДНКНР   14.02 14.02 14.02  

География   02.02 

16.02 

02.02 

16.02 

02.02 

16.02 

 

Физкультура   09.02 09.02 09.02  

март 

Русский язык    09.03 

13.03 

23.03  

Литература    22.03   

Иностранный язык 

(английский) 
  22.03/1 

20.03/2 

06.03/1 

22.03/2 

22.03/1 

22.03/2 

 

 

Математика   21.03 18.03 21.03  

Биология   23.03 21.03 21.03  

История   07.03    

Физкультура   06.03 06.03 06.03  

апрель 

Русский язык    19.04 10.04  

Литература     06.04  

Математика   26.04  26.04  

ОДНКНР   04.04 04.04 04.04  

Физкультура   24.04 24.04 24.04  

ВПР: 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

апрель      

май 

Русский язык    27.05 05.05 

15.05 

 

Литература    24.05 12.05  

Родной язык (русский)       



 

Родная литература (русская)       

Иностранный язык 

(английский) 
  22.05/1 

25.05/2 

25.05/1 

22.05/2 

25.05/1 

22.05/2 

 

Математика   16.05 15.05 16.05  

История   16.05 19.05 19.05  

ОДНКНР       

Физическая культура       

Биология   05.05 23.05 23.05  

География   04.05 

25.05 

04.05 

25.05 

04.05 

25.05 

 

Физкультура   16.05 16.05 16.05  



 

Предмет Класс, дата 

Федеральный 

уровень 

Региональный 

уровень 

Уровень ОО 

6абвг 6абвг 6а 6б 6в 6г 

январь 

Математика   20.01 17.01 17.01 17.01 

Русский язык   26.01 18.01 18.01 13.01 

Биология   19.01 19.01 30.01 19.01 

Иностранный язык 

(английский) 
   17.01 18.01 18.01 

Технология   27.01 27.01 30.01 30.01 

февраль 

Математика   08.02 

 

03.02 

27.02 

03.02 

27.02 

03.02 

27.02 

Русский язык   15.02 07.02 07.02 03.02 

Литература   13.02    

Обществознание     02.02 02.02 

Иностранный язык 

(английский) 
   17.02 17.02 17.02 

Биология   16.02 16.02 27.02 16.02 

Технология   10.02/м 10.02/

м 

  

Физкультура   02.02 

27.02 

02.02 

27.02 

03.02 

28.02 

03.02 

28.02 

март 

Математика   01.03 

24.03 

22.03 22.03 22.03 

Русский язык    01.03 

22.03 

01.03 

22.03 

01.03 

22.03 

Литература    14.03 14.03 14.03 

История России. 

Всеобщая история 

    10.03 10.03 

Иностранный язык 

(английский) 
  22.03/1 

15.02/2 

24.03 22.03 24.03 

Технология   17.03 17.03 20.03 

20.03/

м 

20.03 

20.03/м 

География   07.03 07.03 15.03 15.03 

апрель 

Математика   18.04 12.04 12.04 12.04 

Русский язык   21.04 10.04 

27.04 

10.04 

27.04 

10.04 

27.04 

История России. 

Всеобщая история 

    11.04 11.04 

Обществознание     06.04 

20.04 

06.04 

20.04 

Биология   27.04 27.04  27.04 

География   18.04 18.04 19.04 19.04 

Физкультура   17.04 17.04 18.04 18.04 

ВПР: 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

апрель      



География 

Обществознание 

май 

Математика   25.05 03.05 

22.05 

03.05 

22.05 

03.05 

22.05 

Русский язык   12.05 22.05 19.05 18.05 

Литература    11.05 11.05 16.05 

Биология     08.05  

География   23.05 23.05 24.05 24.05 

Обществознание     18.05 18.05 

Физическая культура   04.05 04.05 05.05 05.05 

Иностранный язык 

(английский) 
  23.05/1 

24.05/2 

10.05 

23.05 

10.05 

23.05 

10.05 

23.05 

Технология   19.05/м 19.05/

м 

22.05/

м 

22.05/м 

 



 

Предмет Класс, дата 

Федеральный 

уровень 

Региональный 

уровень 

Уровень ОО 

7абвг 7абвг 7а 7б 7в 7г 

январь 

Алгебра   26.01    

Русский язык    17.01   

История России. 

Всеобщая история 

    19.01 19.01 

География   25.01 25.01 25.01 25.01 

Физика   16.01 16.01 16.01 16.01 

февраль 

Русский язык   15.02 15.02  15.02 

Иностранный язык 

(английский) 
  20.03 20.03   

Алгебра   16.02 20.02 20.02 20.02 

География   10.02 10.02 10.02 10.02 

Биология   08.02 09.02 08.02 10.02 

Технология   16.02/м 16.02/м 28.02/м 28.02/м 

март 

Русский язык   20.03 20.03  20.03 

Иностранный язык 

(английский) 
  20.03 20.03 22.03 22.03 

Алгебра   16.03 24.03 24.03 24.03 

Геометрия   21.03 23.03 23.03 23.03 

Обществознание     13.03 14.03 

Технология   09.03 

23.03 

09.03 

23.03 

07.03 

21.03 

07.03 

21.03 

География   03.03 03.03 03.03 03.03 

апрель 

Русский язык       

Литература   06.04 05.04  06.04 

Алгебра   27.04    

Биология   12.04 13.04 12.04 07.04 

География   05.04 05.04 05.04 05.04 

Физика   03.04 03.04 03.04 03.04 

Информатика   14.04 12.04 14.04 11.04 

История России. 

Всеобщая история 
    11.04 11.04 

Обществознание     17.04 18.04 

ВПР: 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Английский язык 

апрель      

май 

Русский язык   23.05 23.05  23.05 

Иностранный язык 

(английский) 
  15.05 16.05 18.05 18.05 

Алгебра    10.05 10.05 10.05 



Геометрия   05.05 11.05 11.05 11.05 

Информатика   23.05 24.05 19.05 23.05 

История России. 

Всеобщая история 
    23.05 23.05 

Обществознание     22.05 23.05 

Биология   24.05 25.05 24.05 19.05 

Физика   22.05 22.05 22.05 22.05 

География   19.05 19.05 19.05 19.05 

Технология   04.05/м 04.02/м 02.05/м 02.05/м 

 



 

Предмет Класс, дата 

Федеральный 

уровень 

Региональный 

уровень 

Уровень ОО 

8абвг 8абвг 8а 8б 8в 8г 

январь  

Алгебра   19.01 31.01 31.01 31.01 

Геометрия       

Русский язык   13.01 25.01 25.01 25.01 

История России. 

Всеобщая история 
  19.01 19.01 19.01 19.01 

Физкультура   25.01 25.01 24.01 24.01 

февраль  

Алгебра    28.02 28.02 28.02 

Геометрия   28.02 09.02 09.02 09.02 

Русский язык   17.02 15.02 15.02 15.02 

Биология   17.02 17.02 17.02 17.02 

Информатика   27.02/1 

22.02/2 

22.02 16.02/1 

22.02/2 

22.02 

История России. 

Всеобщая история 
  20.02 20.02 20.02 20.02 

Обществознание   01.02 03.02 03.02 01.02 

Технология     13.02 08.02 

Физкультура   15.02 15.02 14.02 14.02 

март  

Иностранный язык 

(английский) 
  21.03/1 

18.03/2 

23.03 23.03 23.03/2 

Русский язык   21.03    

Алгебра   22.03 21.03 21.03 21.03 

Геометрия   21.03 17.03 17.03 17.03 

Физика   16.03 16.03 16.03 16.03 

Биология   17.03 17.03 17.03 17.03 

География   21.03 21.03 21.03 21.03 

Физкультура   16.03 16.03 17.03 17.03 

апрель  

Алгебра   20.04 25.04 25.04 25.04 

Геометрия       

Русский язык    10.04 10.04 10.04 

Физика   13.04 13.04 13.04 13.04 

Биология   11.04 11.04 11.04 11.04 

Литература    26.04 26.04 26.04 

Физкультура   12.04 12.04 12.04 13.04 

ВПР: 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

апрель      

май  

Иностранный язык 

(английский) 
  23.05/1 

25.05/2 

25.05 25.05 25.05/2 

Алгебра   16.05 23.05 23.05 23.05 



Геометрия    18.05 18.05 18.05 

Информатика   22.05/1 

17.05/2 

17.05 11.05/1 

17.05/2 

17.05 

Русский язык    23.05 23.05 23.05 

Химия       

Биология   02.05 02.05 02.05 02.05 

География   16.05 16.05 16.05 16.05 

Физика   25.05 25.05 25.05 25.05 

История России. 

Всеобщая история 
  11.05 11.05 11.05 11.05 

Обществознание   17.05 12.05 12.05 17.05 

Физическая 

культура 
  24.05 24.05 24.05 25.05 

 



 

Предмет Класс, дата 

Федеральный 

уровень 

Региональный 

уровень 

Уровень ОО 

9абв 9абв 9а 9б 9в  

январь 

Алгебра    19.01 19.01  

Геометрия    27.01 27.01  

Литература   12.01 17.01 

19.01 

27.01  

Информатика   18.01/1 

16.01/2 

17.01/2 17.01/2  

Биология   16.01 16.01 16.01  

Технология   17.01 19.01 20.01  

Физкультура   19.01 19.01 19.01  

февраль 

Русский язык   08.02 28.02 02.02 

16.02 

 

Алгебра   02.02    

Геометрия   14.02    

Информатика   22.02/1 

20.02/2 

16.02/1 

21.02/2 

16.02/1 

21.02/2 

 

Химия       

Физика    27.02 27.02  

Технология   14.02 17.02 17.02  

История России. 

Всеобщая 

история 

  07.02 07.02 06.02  

Обществознание   15.02 09.02 15.02  

Физкультура   09.02 09.02 09.02  

Итоговое 

собеседование 

по русскому 

языку 

08.02.2023      

Мониторинговые 

работы по 

русскому языку 

и математике 

 февраль     

март 

Русский язык   18.03 15.03 16.03  

Литература     16.03  

Иностранный 

язык 

(английский) 

 март 20.03/1 

16.03/2 

20.03/1 

24.03/2 

20.03/1 

24.03/2 

 

Геометрия   17.03 21.03 21.03  

Алгебра   13.03 15.03 15.03  

Биология   20.03 20.03 20.03  

Физика   03.03    

История России. 

Всеобщая 

история 

  07.03 07.03 06.03  

Технология   14.03 16.03 17.03  

Физкультура   02.03 02.03 02.03  

апрель 

Русский язык    18.04 11.04  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.04 

Литература     21.04  

Алгебра   26.04    

Обществознание   12.04 06.04 12.04  

География   26.04 26.04   

Физика   28.04 26.04   

Физкультура   13.04 13.04 13.04  

май 

Русский язык   12.05 16.05 15.05  

Литература     19.05  

Иностранный 

язык 

(английский) 

  15.05/1 

20.05/2 

16.05/1 

18.05/2 

16.05/1 

18.05/2 

 

Алгебра    11.05 11.05  

Геометрия    05.05 05.05  

Информатика   10.05/1 

08.05/2 

04.05/1 

02.05/2 

04.05/1 

02.05/2 

 

История России. 

Всеобщая 

история 

  19.05 19.05 19.05  

Обществознание   10.05 04.05 10.05  

География    10.05 10.05  

Физкультура   11.05 11.05 11.05  



Приложение 3  

к приказу от 09.01.2023 № 6 

 

 

График проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ пгт. Смирных 

II полугодие 2022-2023 учебного года 

 

Предмет Класс, дата 

Федеральный уровень Региональный 

уровень 

Уровень ОО 

10аб 10аб 10а 10б 

январь   

Алгебра   31.01  

Геометрия    20.01 

История    13.01 

География   12.01 12.01 

Литература   31.01  

Физкультура   30.01 30.01 

Биология   16.01 16.01 

февраль   

Алгебра   14.02 27.02 

Геометрия   20.02  

Информатика   03.02 03.02 

История    10.02 

Обществознание    02.02 

Физика   16.02 28.02 

Физкультура   27.02 27.02 

март   

Иностранный язык 

(английский) 
  17.03 17.03 

Алгебра   07.03  

Геометрия    10.03 

Русский язык    07.03 

География   09.03 09.03 

Физика   16.03 21.03 

Литература   20.03 14.03 

Физкультура   10.03 10.03 

ВПР: География 

 

март    

апрель   

Алгебра   28.04 20.04 

Геометрия   06.04 

27.04 

 

Физика   13.04 18.04 

Литература   17.04 18.04 

Информатика   07.04 07.04 

Физкультура   14.04 14.04 

май   

Иностранный язык 

(английский) 
  25.05 25.05 

Алгебра   26.05  

Геометрия   25.05  

Русский язык    16.05 

30.05 

Физика   18.05 30.05 



История    12.05 

Обществознание    15.05 

География   18.05 18.05 

Информатика   12.05 12.05 

 

Литература 
  15.05  

Физкультура   05.05 05.05 

 

 



 

 

 

 
 

Предмет Класс, дата 

Федеральный 

уровень 

Региональный 

уровень 

Уровень ОО 

11аб 11аб 11а 11б   

январь   

Математика       

География   25.01 25.01   

Физика    30.01   

февраль   

Математика   18.02 

27.02 

18.02 

27.02 

  

Информатика   20.02 20.02   

Биология       

Физика   01.02    

март   

Иностранный язык 

(английский) 
  23.03 23.03   

Литература    23.03   

Математика   27.03 27.03   

География   15.03 15.03   

Физика   15.03 06.03   

ВПР: 

История 

Биология 

География 

Физика 

Химия 

Английский язык 

март      

апрель   

Математика   26.04 26.04   

Русский язык   20.04    

май   

Иностранный язык 

(английский) 
  20.05 20.05   

Русский язык   17.05 23.05   

География   17.05 17.05   

Информатика   15.05 15.05   

Физика   17.05 15.05   


		2023-01-20T16:14:38+1100
	пгт. Смирных
	Пушкель Галина Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




